СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 79

29.10.2009 г.

 Об утверждении Положения о бюджетной комиссии Совета Каргасокского сельского поселения

   В соответствии с федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (ФЗ-131 от 06.10.2003г.), Уставом муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», ст. 8 Положения о бюджетном процессе в Каргасокском сельском поселении, утвержденным решением Совета Каргасокского сельского поселения от 21.02.2008 № 2008

Совет Каргасокского  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о бюджетной комиссии Совета Каргасокского сельского поселения.
2. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовую комиссию (А.В. Щедрин).

 Глава Каргасокского сельского поселения:                                           К.Н.Никитин

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Каргасокского сельского поселения
от "29" октября 2009г. № 79

ПОЛОЖЕНИЕ
о Бюджетной комиссии Совета Каргасокского сельского поселения
1. Общие положения
1.1.. Настоящее Положение " разработано в соответствии с федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (ФЗ-131 от 06.10.2003г.), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», ст. 8 Положения о бюджетном процессе в Каргасокском сельском поселении, утвержденным решением Совета Каргасокского сельского поселения от 21.02.2008 № 2008.
          1.2. Настоящим Положением определяется цели, задачи, организация, порядок работы и состав бюджетной комиссии Совета Каргасокского сельского поселения (далее по тексту - Комиссия).
2. Цели и задачи Комиссии
2.1. Бюджетная комиссия Совета Каргасокского сельского поселения является органом муниципального финансового контроля, создана в целях обеспечения:
2.1.1. постоянного анализа состояния бюджета Каргасокского сельского поселения.
2.1.2. постоянного контроля финансового обеспечения планов социально-экономического развития муниципального образования;
2.1.3. целевого и рационального использования финансовых средств (бюджетных и внебюджетных) муниципального образования.
3. Вопросы, выносимые на заседания Комиссии
3.1. Выполнение плана по мобилизации доходов муниципального образования.
3.2. Формирование доходной части бюджета и доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
3.3. Анализ выполнения плана по доходным источникам.
3.4. Отчет об  исполнения бюджета муниципального образования  по доходам и расходам.
3.5. Принятие решений о выделении средств из бюджета муниципального образования согласно бюджетной росписи.
3.6. Проверка целевого и рационального расходования бюджетных и внебюджетных средств муниципального образования.
4. Формирование и состав Комиссии
4.1. Комиссия формируется из состава депутатов Совета Каргасокского сельского поселения.
4.2. Председатель Комиссии избирается из числа депутатов членов бюджетной комиссии Совета Каргасокского сельского поселения.
4.3. Комиссия избирает из своего состава заместителя председателя Комиссии и секретаря Комиссии.
5. Принципы и порядок деятельности Комиссии
5.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации, Уставом муниципального образования.
5.2. Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц, за исключением двух летних месяцев. Внеочередные заседания проводятся по инициативе председателя Комиссии или членов Комиссии в количестве не менее одной трети от ее утвержденного состава.
5.3. Заседание Комиссии является правомочным, если в нем участвует более половины от утвержденного состава членов Комиссии. Заседание открывает и ведет председатель, а в отсутствие председателя - заместитель председателя Комиссии.
5.4. Комиссия при наличии необходимости вправе привлекать специалистов в области бюджетно-финансовых отношений.
5.5. Решения Комиссии принимаются на заседаниях путем голосования. Решение считается принятым, если за его принятие проголосовало более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов "за" и "против" голос председателя Комиссии, а в его отсутствие - заместителя председателя, является решающим. Решения подписываются председателем Комиссии. На заседаниях Комиссии ведется протокол, который также подписывается председателем.
5.6. Помимо решений, Комиссия вправе выпускать иные документы: заключения, справки, аналитические записки и т.д., имеющие характер промежуточных документов, которые могут быть положены в основу решений Комиссии, решений Совета Каргасокского сельского поселения, писем и обращений Комиссии. Данные документы могут подписываться уполномоченными членами Комиссии.
6. Заключительные положения.
6.1. Настоящее Положение не должно противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации.
6.2. Дополнения и изменения в настоящее Положение вносятся в установленном законодательством порядке, и утверждается на Совете Каргасокского сельского поселения.